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Pasqyra e Pozicionit Financiar

- - 31 Dhjetor 2020 | Dhjetor 2019
AKTIVET
I, Aktivet Afatshkurtra
Mijete monetare 4 5,470,934 2,284,175
Té drejta té arkétueshme 5 442,947 21
Té tjera té drejta té arkétueshme 6 21,152,972 22,517,974
Té tjera té drejta afatshkurtra 7 2,676,758 3,527,637
Totali i aktiveve afatshkurtra 29,743,611 28,329,807
Il. Aktivet afatgjata
Aktive materiale 8 3,747,530 4,123,252
Aktive jo-materiale 9 188,688,596 197,782,011
Totali i aktiveve afatgjata 192,436,126 201,905,263
_ TOTAL | AKTIVEVE _ 230,235,070
DETYRIMET
|. Detyrimet afatshkurtra
Detyrime tregtare 10 2,697,776 3,944,161
Té pagueshme ndaj punonjésve 11 3,441,739 3,181,750
Té pagueshme pér detyrime tatimore 12 64,919 50,105
Totali i detyrimeve afatshkurtra 6,204,434 7,176,016
Il. Detyrime afatgjata
Detyrime financiare 13 250,677,626 250,674,217
Totali i detyrimeve afatgjata 250,677,626 250,674,217
Totali i Detyrimeve 256,882,060 257,850,233
1Il. Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nénshkruar 14 4,679,086 4,679,086
Humbja e mbartur 14 (32,294,251) (22,204,668}
Fitim {humbija) e vitit 14 (7,087,158) {10,089,581)
Totali i Kapitalit (34,702,323) {27_,6_15,163]
_TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 237973 230,235,070

Pasgyrat financiare té Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 u aprovaan nga NISHOVA - ENERGY

Sh.p.k dhe unénshkruan si me poshteé:

| {(t

Pérfagosues ligior

Kjo pasqyré duhet (€ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 - 16, té cilat jané pjesé pérhérése

e pasgyrave financiare,
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Pasqgyra e Performancés & e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Té arﬂﬁura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,195,028 441,468
Shpenzime té personelit 16

1. Paga dhe shpérblime (1,692,198) {2,073,174)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (305,969} (346,228)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 17 (9,469,137) {9,417,511)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 18 (5,147,139) {6,136,897)
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit {6,964,970) (9,945,980)
Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa

pjesémarrése

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e

aktiveve afatgjata

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té

ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare

té mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 19

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2. Shpenzime té tjera financiare (122,188} (143,601)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit (7,087,158) (10,089,581)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20

1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto e vitit {7,087,158) (10,089,581)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te

huaj

Diferencat (+/-) nga riviersimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat {+/-) nga rivlersimi i aktiveve financiare te

mbartura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

Totali i te Ardhurave Gjitheperfshirese per vitin {7,087,158) (10,089,581)

Kjo pasgyré duhet té lexchet & bashlu me shénimet shpjeguese né faget 5 - 16, té cilat jané piesé pérbérése

e pasqyrave financiare,
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2019

I. Fluksi | Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
Fitim/ Humbja e periudhes

Rregullime per shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi & amortizimi

Zhvieresimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | perfshire ne aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiafe

Ndryshime ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Renie / {rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera

Renie / {rritje} ne inventare

Rritje / (renie) ne detyrimet e pagueshme

Rritje / {renie) ne detyrimet per punonjesit

Rritje / (renie) ne detyrimet e tjera

Mjete monetare nga / perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

1. Fluksi | Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit
a. Para te perdorura per blerjen e filialeve (shuma neto)

b. Para te arketuara nga shitja e filialeve (shuma neto)

c. Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d. Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

f. Arketime nga shitja e investimeve te tjera

g. Dividende te arketuar

Mjete monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit

111, Fluksi | Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e financimit
a. Arketime nga emetimi | kapitalit

b. Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral

¢. Hua te arketuara

d. Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
e. Riblereje e aksioneve te veta

f. Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

g. Pagesa e huave

h. Pagese e detyrimeve te girase financiare

i. interes | paguar

j. Dividende te paguar

Mjete monetare nga / perdorur ne aktivitetin e financimit

IV. Rritja/(pakesimi) neto i mjeteve monetare

(7,087,158)

9,469,137

1,772,951
(1,246,383)
259,989
14,814

(10,089,581}

9,417,511

528,398

634,377
315,588
(55,355}

3,183,350

750,938

(653,648)

(653,648)

3,409

3,409

3,186,759

97,290

V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes
V1. Mjetet monetare ne fund te periudhes

2,284,175
5,470,934

2,186,885
2,284,175

Kio pasqyreé duhet t6 lexohet s& bashku me shénimet shpieguese né faget 5 ~ 16, t8 cilat jané piesé pérbérése

e pasqgyrave financiare,



Shénimet Shpjeguese

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

NISHOVA - ENERGY Shopk {né vijim referuar st "Shogéria”) ésht® e regjistrvar prané Qendvés Knmbétare té
Regiistrimit mé daté 31.10.2009 si shogéri me pérgjegiési 18 kuflzuar Shogéria 8shté e regiistruar né Degén
¢ Tatimeve dhe Taksave Tirané me NIPT/NUIS K99631401M. Shagéria zhvillon aktivitet né fushen o
ndertimit, operimit dhe transterimit té hidvocentraleve Nishova 1 dhe Nighova 2 tek Autoriteti Kontraktues,
ku perfshihet financimi, ndertini, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndaria, eksportimi
dhe shiga e energiise elektrike, ne zhatim te Kontrates se Koncesionit me Ministrine ¢ Ekonomise, Tregtise
dhe Energjistikes.

Kapitali aksionar fillestar i shogovisé éshté 4,700,000 Leké, | cili zotérohet si mé poshté vijon:

Ortalan FIDALCO Piesa e zotéruar 50%:
Ortaku: GEO ENERGY  Pjesa g zotéruar 50%,.

Pérfagisuesi ligior | shogérisé éshté 7. Isidoro Rebato.
Adresa e shogérise éshié: Rruga Themistoldi Gérmenii, pallati Ambasador 1, kati |, Tirane.
Numri i punenjésve té Shogerisé mé 31 dhjetor 2020 gshté 3 punonjés.

2 BAZAT E PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.4 BAZAT E PERGATITIES

Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SEK] né Shqipéri.
Drejtimi i shagérisé vleréson se shogéria do té vijojé aktivitetin normal tregtar pér 12 muajt ge pasojng
muajin ¢ mhviljes sé kétyre pasqyrave financiare. Pér rrjedhoig, pasqyrat financiare pér vitin ushtrimor 2020
iané pérgatitur né bazé (6 partmit té vijimésisé. Bazuar né SKK L1 "Tatimi mbi té Ardhurat”, paragrafi 4,
Shogéria ka vendosur 8 mos niohie tatimet e shtyra né pasgyrat e s2 financiare,

2.2 BAZAT E MATIES

Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 MONEDHA FUNKSIONALE DHE E PARAGITIES

Kéto pasgyra financiare jané paragitur né Leké, monedha funksionale e Shogerise.
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2.4 VLERESIME DHE GIYKIME

Pérgatitia e pasgyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné givkimin e tyre né progesin e zhatimit té
politikave kontabél té shogérisé dhe shumave t& raportuara té aktveve, detyrimeve, t8 t€ avdhurave dhe
shpenzimeve. Rezoltatd aktual mund t€ ndryshojé né varési té kétyre vierésimeve,

Vlerésimet dhe givkimet rishikohen né ménvré té vazhdueshme, Rishikimet e vierésimeve kontabél jané (6
njohura né periudhén né té cilén vieresimi éshté rishikuar st dhe né periudhat e ardhshme g8 prekes nga
rivierésimi,

Né vecanti, informacionet mbi fushat mé ¢ réndésishme té vierésimeve dhe givkimeve né aplikimin e
politikave kontabel 68 cilat kané efektet mé t8 réndésishme né shumat e njohura né pasqgyrat financiare, jané
pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vierésimeve kontabél éshid minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thieshtésine e veprimeve té realizuara nga shogéria,

3 POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabgl té meposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né periudhat e paragitura né kéto
pasgyra financiare

3.1 TRANSAKSIONET NE MONEDHE TE HUAJ

Transaksionet né monedhe t& huaj keovertohen né monedhén funksionale dhe regiistrohen me kursin ¢
kémbimit néd daten ¢ transaksionit. Aktvet dhe detyrimet monetare né monedhe t8 huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit.

Fitimi ose humbija nga kémbimi ng zéra monetare éshite diferenca g vien nga kémbimi 1 njé numni 6 caktuar
njésish té nié monedhe t& huaj nd monedhén funksionale me kurse 8 ndrvshme kémbimi né datat e kémbimit,
¢ drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedh€ t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit & dates sé krverjes sé transaksionit, ndérsa ato gé maten me vierd t& drejté rikémbehen né
moenedhén funksionale me kursin e kémbimit € datés kur éshté percaktuar viera ¢ drejté. Diferencat gé
rezultoiné nga kursi i kémbimit kalojné né pasgyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Kursi i kémbimit me 31
Dhietor 2020 leke/ curo ésheé 123.70.

3.2 INSTRUMENTAT FINANCIAR

Instrumentat financiare jo-devivative pérhéhen nga Hogori t¢ arketueshme, mjete monetare, hua té marva dhe
té dhena, dhe Hogar té pagueshme,

Instrumentat financiare jo-dertvative njihen fllimisht me vierén e drejté plus ¢do koste ransaksioni gé lidhet
me to, pérvec sa pérshkruber me poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vilerd té drejté népérmijet
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fitim/humhije, kostot e transaksionit kalajné né pasgyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve. né vijim t6 nishjes
fillestare,

Nié instrument financiar njibet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale (8 instrumentit. Aktivet
financiare cregpstroben kur skadojng 12 drejtat kontrakiuale té Shogérisé mbi flukset e parase sé aktivit
financiar ose kur Shogéria transferen aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose giithé
risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale 18 aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, gé éshté data né (8 cilén Shoegéria angazhohet 18 ble) 8 apo 1€ shesé aktivin, Detyrimet
financiate cregiistrohen nése detyrimet kontraktuale t¢ Shogérisé skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ckuivalentet e parasé pérfshiing arkén, logarité rrjedhése dhe depozitat né 8 pareé me bankat. Pér
géllimin e pasgvres se flukseve monetarve, paraja dhe ekuivalentet té saj pértshijné depozita pa atat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak g€ nga data e fitlimit.

Llogori té arkétueshme

Llngarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe meé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbijen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t8 arkétueshme Hogarvitet lar ka té dhéna se
Shogeéria nuk do té jeté né glendje té mbledhé té gjitha detyrimet, Véshtivésité financiare té debitorit,
mundésia gé debitori & falimentojé ose riorganizimi | tij financian mospagesa ose vonesa né pagesa
kensiderohen tregues gé Hogarité e arkétueshme (é zhvlerésohen. Shuma e provizionit Hogaritet si diferencé
midis vlerés s& mbetur dhe vierés aktuale t& flukseve 1€ ardhshme té parashikuara t€ parase té skontuara me
normén efektive t& interesit,

Licgari té pogueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre t8 drejté dhe mé pas me kosto t¢ amertizaar, duke perdorar
metodén e interesit efektiv.

Viera e drejté

Nuk ka politika té réndésishme kontabél dhe paragitje té aplikuara nga Shogéria qé té kéerkojné pércaktimin
e vlerés sé drejte, pér aktivet dhie detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku éshté e aplikueshme,
informacion shtesé né lidhje me supozimet ¢ béra pér pércaktimin e vierés sé drejté éshté pérfshiré né
shénimet shpjeguese té aktivit apo detyrimit pérkatés, Viera e drejté ¢ vierésuar ¢ mijeteve monetare dhe
ekuivalentéve 18 tyre, e kérkesave pér e arkétuar dhe e detyrimeve pér U'u paguar éshie e ngjashme me vlerén
e tyre kontabél per shkak té maturimit té tyre afatshkurtén,

Té fera

Instrumenta té tjerd jo-derivative maten me kosto t& amortizuar sipas metodfs sé interesit efektiv, duke
zhrituy ¢do humbije nga zhvlerésimi.



3.8 AKTIVE AFATGIATA MATERIALE
{i) Niohjo dhe matja

Té giitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto dulke zhritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerien e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara périshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tetér te lidhuy drejrpérdrejt me
siellien e aktivit né giendje pune pér gellimin e synuar & pérdorimit, si dhe kostot e ¢cmontimit, hegjes 58
pjeséve dhe sjellies né gjiendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit, Shpenzimet kapitale 1 bera gjaté
ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proces” dhe transferphen né kategoriné pérkotese té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkates sipas kategovisé,

Ne rastet kur piesé te njé aktivi afatginteé material kane jeté giatési té ndvyshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médheni] €2 aktiveve afatgiata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerviet jashié pérdorimit péreaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vierén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té avrdhurave,

{ii} Kostot e mépusshme

Kostoja e zévendésinit 18 njé pjese té njé zéri té aktiveve atatgiata materiale njihet né vierén kontab#l té ati
zéri nése éshte e mundshme gé Shogéria do té realizoje pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi
piesés zévendesuese dhe kostola e pjesés mund té matet né ménvré té hesueshme. Kostot e sherbimeve té
zakonshme 16 aktiveve afatgiata materiale njthen si shpenzim kur ato ndodhin,

{iii} Amortizimi

Amortizimi | aktiveve afatgiata materiale Hogaritét mbi jetén e vievésoar té cdo pjese € aktivit duke filluar
nga dita e pare e muajit qé pason muajin ¢ blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke pérdorur
metodén lineare t& amortizimit mbi jetén e vierésuar té cdo plese tf aktivit afargiate material dhe dulie mareé
pér bazé perindhén mé té shhkurter midis periudhés sé girase dhe jeté se dobishme 18 aktivit, Toka nuk
amortizohet.

Metoda ¢ amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.

3.4 ZHVLERESIMI

{n Aletivet financiare

Mje aktiv financiar kensiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhena objektive ge tregojne se njé apo disa ngjarje
kant efekte negative né flukset e ardhshime g€ parashikohet té bureiné nga aktivi,

Nje zhvlerésim nd lidhje me aktivin finandar, & matur me Kosto € amortizearn Hogaritet st diferencé mes
vierés sé mbetur dhe vierés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara t8 parase ¢ skontuara me
normén efektive té interesit. Altivet financiare té rendésishime individualisht testohen pér zhvlerdsim né



ményré individuale. Aktivet ¢ tjiera financiare vlerésohen né ményré t& grupuan né grupe ge kané

karakteristika té ngjashme té riskut kreditor

Te gjitha humbijet nga zhvierésimi njthen né pasgyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve, (do shpenzim i
akumutuar { Hdhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje | njohur me paré né Rapital, transferchet
né pasqyrén ¢ 16 ardhurave dhe shpenzimeve,

Nié humbje nga zhvlerésimi rimervet nése rimarria mund t€ lidhet objektivisht me njé ngjarie t8 ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Per aktivet financiare t& matura me kosto £ amortizuar, rimarrja njihet
né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

3.4 Zhvlerésimi [vazhdim)
{ii} Aktivet jo-financiare

Viera e mbetur e aktiveve jo-financiare té Shogérise, rishikohet né ¢do daté raportimi pér t8 pércakiuar nése
ka té dhena pér zhvlerdsim, Nése ka té dhéna 8 tilla atéheré vierésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Nj& humbije nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e tij t¢ rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njthen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

25 PROVIZIONET

Nié provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogeria ka nié detyrim hgjor apo konstruktiv, i
cili mund té vierésohet né ményré 1€ besueshme dhe do (8 kerkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provivionet péreaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme € payase me njé normé skontind para
tatimit & pasqyron vierésimet aktuale t& tregut pér vierén né kohé € parasé dhe pér risqet ge lidhen me
detyrimin né fjale.

b NIOHIA E TE ARDHURAVE
Té ardhurat njthen né pasqyrén e performancés né pérputhje me SEK 8 T€ ardhurat, N rastet kur rezultati i
nie transaksioni gé perfshin ofrimin e shérbimeve mund 8 matet me besueshmerd, 8 ardhurat e idhura me
kété transaksion njihen né varési té fazés s€ pérfundimit t€ shérbimit né fund t& periudhés sé raportimit.
Rezultati | njé transaksioni mund 8 matet me besueshmeéri kur plotéschen té giitha kushtet e méposhtme:

s Shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;

s Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit éshté i mundur;

*  Volumi i keyerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund té matet me hesueshméri;

= Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato gé do té béhen pér pérfundimin e tj mund t& maten me

besueshmérni,

Asnjé e ardhur nuk njthet nése ka pasiguri té larté Hidhur me krverjen e pagesés dhe kostove pérkatése,



3.7 TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Té ardhurat financiare pérfshijng t& ardhura interesi nga Hogarité bankare dhe titime nga kursi i kémbimit gé

njihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, Té ardhurat nga interesi njilien mbi bazén e té drejtave
dhe detyrimeve (¢ konstatvara duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshiiné shpenzime interesi mbi huamarriet dhe humbijet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vierén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vieré té drejté nepermiet fitim /humbie,
dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare, Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén ¢ interesit efektiv.

3.8 TATIMT MBI FITIMIN

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, § cili nithet drejipérdrejt né pasgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kor lidhen me zéra té njohur direkt né kapital apo né té ardhura
té tjera giithpérfshirése.

Tatimi i periudhés éshté tatimi § pritshém pér tu paguar apo arkétuar mbi fitimin e tatueshém apo humbijen
pér vitin, duke pérdorur normat e tatimeve gé kané hyré ose do t€ hying né fugi deri né datén e raportimit
dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém té Hidhur me vitet e méparshime, Norma e tatimit mbi ftimin per
vitin 2020 &shté 15% e fitimit t& tatueshém,

3.9  KRAHASUESHMERIA
Informacioni kirahasues paragitet né ményré t& vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té Shogérisé
dhe duke u bazuar né modelin e pasgyrave financiare sipas Standardeve Kombétare t€ Kontabilitetit,

4 MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET £ TYRE

Mietet monetare mé 31 dhjetor 2020 paraqgiten si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2020 M@ 31 Dhjetor 2019

Mjete monetare EUR 82,346 60,440
Mjete monetare ALL 5,388,588 2,223,735
Total 5,470,934 2,284,175

5. LLOGAR! TE ARKETUESHME

Llogarité ¢ arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 paragiten 51 mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2020 Mé 31 Dhjetor 2019
Té drejta té arkétueshme 442,947 21
Total 442,947 21
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6. LLOGAR! TE TIERA TE ARKETUESHME

Llingarité ¢ tlera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2020

Mé 31 Dhjetor 2019

TVSH e arkétueshme 21,152,972 22,517,974
Total 21,152,972 22,517,974
7. TE TIERA TE DREJTA AFATSHKURTRA
Té tera t8 drejta afatshiurtra mé 31 dhjetor 2020 paragitet st mé poshié:
Mé 31 Dhjetor 2020 ME 31 Dhjetor 2019
Parapagime té dhéna 2,465,662 2,465,662
Té ardhura té llogaritura - 870,348
Shpenzime té shtyra dhe té tjera 211,096 191,627
Total 2,676,758 3,527,637

B. AKTIVET AFATGIATA MATERIALE

Aktivet afatgjata té shogérise mé 31 dhjetor 2020 paragiten st mé poshté:

Kosto
Me 31 Dhjetor 2018
Shtesa
Me 31 Dhjetor 2019
Shtesa
Me 31 Dhjetor 2020

Amartizim | Akumuluar
Me 31 Dhjetor 2018
Shtesa

Pakesime 2013

Me 31 Dhjetor 2019
Shtesa

Pakesime 2020

Me 31 Dhjetor 2020

Me 31 Dhjetor 2018
Me 31 Dhjetor 2019
Me 31 Dhjetor 2020
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Mijete transporti

5,237,960 2,244,640 2,933,312

653,646 - 653,646 -
5,891,606 2,244,640 713,654 2,933,312
5,891,606 2,244,640 713,654 2,933,312

(1,444,258)

(12,802)

(1,431,456)

(324,096) (23,725) (300,371)
(1,768,354) . (36,527) (1,731,827)
(375,722) (135,425) (240,297)
(2,144,076) = (171,952) (1,972,124)

3,793,702

47,206 1,501,856

2,244,640
4,123,252 2,244,640 677,127 1,201,485
3,747,530 2,244,640 541,702 961,188
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10. DETYRIME TREGTARE

Detyrimet tregtare mé 31 dhjetor 2020 paragiten st mé poshté:

MEé 31 Dhjetor 2020 ME 31 Dhjetor 2019
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2,697,776 3,944,161
Total 2,697,776 3,944,161
11, TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE
Té pagueshme ndaj punonjésve mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:
Mé 31 Dhjetor 2020 Mé 31 Dhjetor 2019
Té pagueshme ndaj punonjésve 3,441,739 3,181,750
Total 3,441,739 3,181,750
12, TE PAGUESHME PER DETYRIME TATIMORE
Té pagueshme pér detyrime tatimore mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:
Mé 31 Dhjetor 2020 Mé 31 Dhjetor 2019
Detyrim per Sigurimet Shogerore & Shendetsore 35,133 44,918
Detyrim per Tatimin mbi te Ardhurat 4,719 5,187
Detyrim per Tatimin ne burim 25,067 -
Total 64,919 50,105
13. DETYRIME AFATGIATA
Detyrimet afatgiata mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:
Meé 31 Dhjetor 2020 MEé 31 Dhjetor 2019
Hua me pale te lidhura 250,677,626 250,674,217
Total 250,677,626 250,674,217
14, KAPITALL L VET
Kapitali 1 vet mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:
Mé 31 Dhjetor 2020 ME 31 Dhjetor 2019
Kapitali | Nénshkruar 4,679,086 4,679,086
Fitimi / Humbja e mbartur {32,294,251) {22,204,668)
Fitim (humbija) e vitit (7,087,158) (10,089,581}
Totali | Kapitalit (34,702,323 (27,615,163)
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15. TE ARDHURA NGA AKTIVITETH | SHFRYTEZIMIT

Té ardhurat nga aktiviteti i shivytézimit mé 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 Dhjetor 2020 mé 31 Dhjetor 2019
Té ardhura nga shitje energjie 7,454,445 7,586,362
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,195,028 441,468
Total 9,649,473 8,027,830

i6. SHPENZIME TE PERSONELIT

Shpenzime té personelit mé 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshié:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 Dhjetor 2020 mé 31 Dhjetor 2019
Pagat {1,692,198) (2,073,174)
Shpenzimet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore {305,969) {346,228)
Total (1,998,167) (2,419,402)

17. AMORTIZIMI

Amortizimi mé 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

PEr vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 Dhjetor 2020 mé 31 Dhjetor 2019
Amortizimi aktivet afatgjata (9,469,137) {9,093,415)
Aktivet afatgjata jomateriale - (324,096}
Total (9,469,137) (9,417,511)

18, SHPENZIME TE TIERA

Shpenzimet e tiera mé 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 Dhjetor 2020 mé 31 Dhjetor 2019
Mirémbajtje dhe riparime {1,621,138) (4,199,420)
Sherbim konsulence financiare, ligjore, teknike (593,440) {602,084}
Shpenzime komunikimi (228,224) (19,003}
Taksa lokale (524,772) (624,773)
Gjoba dhe penalitete (195,293) (3,016)
Shpenzime te tjera (1,984,272) (688,601)
Total (5,147,139) (6,136,897}
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19, TE ARDHURA FINANCIARE ~ NETO

Té ardhurat neto financiare mé 31 dhietor 2020 paragiten st mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2019

Te ardhura financiare:
Té ardhura nga interesat -

Té ardhura té parealizuara nga kembimet 10,164 44,791
Té ardhura té realizuara nga kembimet 673 48
10,837 44,839

Shpenzime financiare:
Komisione bankare {49,575) (93,911)
Humbije té parealizuara nga kembimet {83,399) {90,898)
Humbje té realizuara nga kembimet {51} (3,631)
{133,025) (188,440)
Total (122,188) (143,601)

20, SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN

Rezultati kontabeél i shogerisé ésheé humbije né viereén 7,087,157 Leks, ndérkohé shpenzimet e panjohura jané

1,338,249 leké dhe rezuliat fiskal eshié humbje né vierén 5,748,908 leké. Tatimi mbi fitm rezulton 0 leke
] » }

ndérkoh# gé Shogéria nuk ka keyver parapagime.

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2020 mé 31 Dhjetor 2019
Fitimi{Humbja) Kontabel (7,087,157) (10,089,579)
Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal
Shpenzime te tjera - -
Gjoba dhe penalitete 1,338,249 3,016
Shpenzime te pritjes e perfagesimit -
Totali i shpenzimeve te panjohura 1,338,249 3,016
Fitimi i tatueshem (5,748,908) (10,086,563}

Humbje e mbartur

Tatimi mbi fitimin @ 15% -

Parapagime gjate vitit =

Tatim fitimi -
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Bazuar né legjislacionin shgiptan norma e tatimit mbi fitimin 8shté 15% pér biznesin ¢ madh per vitin e
mbyllur me 31 dhjetor 2020,

Deklaratat tatimore dorezohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qellime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin gé autoritetet tatimore shayrtoine deklaratat dhe vegiistrimet
¢ tatimpaguesit dhe 1Eshoiné vierésimin final Ligjet dhe rregullat tatimore shgiptare jané objekt interpretimi
nga autoritetet tatimaore.

i9, ANGAZHUIME DHE PASIGURI

Ginté aktivitetit normal & biznesit, Shogéria mund te pértshihet né pretendime t8 ndryshme nga 8 treté dhe
masa lgiore, Vecanérishe, legjislacioni tatimor dhe doganor shaiptar i cili hyvi né fugi ose ge konsiderohet si
i hyré né fugi né fund t# periudhés raportuese, éshié objekt i interpretimeve té ndryshme pérsa i pérket
zhatimit t8 tij pér transaksionet dhe aktivitetet ¢ Shogérisé, Rrjedbimisht, pozicioni tatimor ndérmairé nga
drejtimi dhe dokumentacioni zyrtar § cili mbéshtet géndrimet tatimore mund & kundérshiohet me sukses
nga autoritetet pérkatése. Periudhat fiskale mbeten té hapura pér shgyrtim nga autoritetet pér pesé vite
kalendarike para vitif té shgyrtimit. Nén rrethana té caktuara shgyrtimet mund t¢ mbulojne pertudha mé t8
giata.

Me 31 dhjetor 2020, Shogéria nuk ka angazhime kapitale apo operacionale té kontraktuara por ende té
papaguara.

20. NGIARIE TE MEPASSHME

Muk ka asnjé ngiarie t8 mépasshme pas datés s¢ raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasgyra financiare.



